
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
                                                                                                                                                 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione 

delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTO il decreto prot. n. 9929 del 16/09/2020 con il quale è stata disposta la ripubblicazione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di Taranto 

– posto comune e sostegno - del personale docente della scuola primaria, della scuola 

dell’infanzia, della scuole secondaria di I e II grado e personale educativo valevoli per il 

biennio 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto, prot. AOOUSPTA n. 

4247 del 15.04.2021, con cui è stata disposta l’esclusione della candidata LUCARELLA 

Serena (TA) 21.06.1985 dalla II fascia della GPS della Provincia di Taranto per la c.d.c. 

A061;  

VISTO il provvedimento cautelare ex art. 700 c.p.c. n. 20854 del 20.07.2021, R.G. n. 3750/2021, 

con cui il Tribunale di Taranto, Giudice del Lavoro “accoglie la domanda e, per l’effetto 

ordina all’Amministrazione competente di assumere tutti i provvedimenti necessari per, 

previo annullamento dei provvedimenti di depennamento della ricorrente dalla 

graduatoria provinciale di Taranto di II fascia classe di concorso A061, ordinando il 

reinserimento della prof. Lucarella nella detta graduatoria provinciale”; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

È annullato il provvedimento dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto, prot. AOOUSPTA 

n. 4247 del 15.04.2021, con cui è stata disposta l’esclusione della candidata LUCARELLA Serena 

(TA) 21.06.1985 dalla II fascia della GPS della Provincia di Taranto per la c.d.c. A061. 

 

Art. 2 

 

È disposto il reinserimento con riserva, nelle more della definizione del giudizio di merito, 

della prof.ssa Lucarella nella II fascia della GPS della Provincia di Taranto per la classe di concorso 

A061, e nelle corrispondenti graduatorie di istituto per la medesima classe di concorso. 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

Questo Ufficio si riserva di adottare – anche in autotutela – i provvedimenti che si ritenessero 

necessari all’esito del giudizio di merito. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE  

Vito Alfonso 

 

 

 

 
Alla candidata Lucarella Serena  

a mezzo peo; 

 

All’Avv. Simone Spinelli 

spinelli.simone@oravta.legalmail.it  

 

Ai Dirigenti Scolastici  

delle Scuole e degli Istituti Scolastici di Taranto e della Provincia 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  

 

Al sito web - Sede 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it

		2021-08-02T16:15:23+0000
	ALFONSO VITO


		2021-08-02T21:57:35+0200
	protocollo




